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Kære forening i Køge og omegn. Igen i år vil vi gerne invitere jer med til  

Grundtvigs Kulturfestival 7. september 2024 
Vi er klar med årets Grundtvigs Kulturfestival, der finder sted på Gl. Kjøgegaard – kun 1300 meter fra Køge Torv. Vi samler igen 
foreningerne for at vise jeres mangfoldighed af aktiviteter og aktive fællesskaber til alle der besøger Grundtvigs Kulturfestival og besøgende på Åsen.  
 
Vi har et bredt program med noget for alle. Grundtvigs Kulturfestival slutter med et aftenmusikprogram i et stort telt – med live 
musik, talk og fællessang med Katrine Muff, kendt fra DRs fællessang. Se hele programmet på www.grundtvigskulturfestival.dk 
 
VIS JER FREM TIL ’FORENINGERNES DAG’ 
Dagen er en god mulighed for jer til at vise foreningen frem overfor Kulturfestivalens gæster, og komme i dialog med potentielle 
nye medlemmer. I år gør vi det lidt mere enkelt, og samler alle foreningerne i et ’Foreningsområde’ på den store plæne foran Café 
Åsen på Gl. Kjøgegaard. Her har I mulighed for at opstille jeres grej/stand og evt. et telt på et standområde svarende til ca 4 x 4 
meter. Hvis I har brug for mere plads, så kontakt os.  
 
Stande skal stå klar på plænen kl. 12 og må først pakkes ned efter kl. 17. I har selv ansvar for jeres stand, materialer, personer og 
oprydning. Deltagelsen er GRATIS – men forpligtende når du har tilmeldt jeres forening. Hvis I ønsker at være et andet sted, så er 
det en mulighed, men erfaringen fra sidste år er, at det giver bedst udbytte, at stå sammen.  
 
Deltagelsen er GRATIS – men forpligtende når du har tilmeldt jeres forening. Ved 'no show' opkræves 500 kr. 
Vi lægger navne på tilmeldte foreninger på op hjemmesiden. 
 
Tilmelding er nødvendig og skal ske via dette link: https://forms.gle/ae82oYuFmwYdDrqX8 
 
Vi håber at se mange af jer igen i år – og mange nye foreninger. Spørgsmål kan rettes til Bodil Sø på oest@lof.dk.   
 
Carlsen-Langes Legatstiftelse på Gl. Kjøgegaard, oplysningsforbundet LOF Kursuscenter Øst og Connect Køge udgør i fællesskab 
projektorganisationen bag initiativet. 
 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af projektorganisationen bag Grundtvigs Kulturfestival. 
 
Bodil Sø, LOF Kursuscenter Øst, www.lof.dk/oest                           
Christine Lindvang, Connect Køge, www.connectkoege.dk    
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BAGGRUND FOR GRUNDTVIGS KULTURFESTIVAL I KØGE 
 
Grundtvigs Kulturfestival så dagens lys for fem år siden og har været afholdt årligt i starten af september som markering af 
Grundtvig fødsel og død (henholdsvis den 8. september 1783 og den 2. september 1872).  
 
Grundtvig mødte sit livs kærlighed Marie Toft, der er datter fra Gl. Kjøgegaard, og blev siden begravet ved hendes side på 
familiegravstedet Claras Kirkegård på Åsen i Køge. Netop Grundtvigs tilknytning til Køge er lidt af en offentlig hemmelighed, som vi 
mener fortjener at blive fremhævet og belyst.  
 
Med Grundtvigs Kulturfestival ønsker vi at fejre Grundtvig ved at fortælle, udfolde og skabe fortsat debat om Grundtvigs liv, hans 
tanker og store indflydelse på dansk kulturhistorie. Fortællingen om Grundtvig henvender sig til alle med interesse for livets store 
spørgsmål. Han har sat sit præg på Danmarks historiske og kulturelle udvikling omkring frihedstanker, oplysning, uddannelse, 
ligestilling og fællesskaber. Fortællingen om Grundtvig, der bl.a. stod fadder til højskolebevægelsen, er et lille stykke 
danmarkshistorie, der bl.a. udspiller sig med tilknytning til Køge. 
 
 
 
 

 
 


